El 28 de abril de 10 a 13:00 ( mesas redondas) + Lunch + conclusiones ( de 15 a 16hs) 
Las mesas redondas estarán integradas por :

1. Moderadores: uno o dos  de Argentina y uno o dos de Soleil

2. Expositores: investigadores argentinos que cuenten en 10 minutos lo siguiente:

a) usuarios de syncrotron : contarán en que proyecto de investigación están trabajando y que solución encontraron con el uso del syncrotron

b) no usuarios del syncrotron; podrán comentar en proyectos de investigación están trabajando, cuales son sus necesidades y conversar con el representante de soleil que se encuentre en la mesa como puede el syncrotron darle solución a su problema
 

Se armará un acta con los proyectos presentados, las demandas planteadas y las posibles soluciones. 
 

3. Oyentes : participarán de la mesa solo con preguntas o inquietudes que surjan 
13:00 a 14:45 lunch
 

15:00 a 16:00: Conclusiones de la mesa redonda: se leeran las actas de las mesas redondas a los efectos de sacar las conclusiones correspondientes

Los moderadores coordinarán las presentaciones de los investigadores y la discusión entre los participantes, así como presentar las conclusiones finales
 

	
	MESA 1
	MESA 2
	MESA 3
	MESA 4

	Áreas Científicas
	Química/ Energía/ Medioambiente
	 Biología/ Salud
	Cs. Materiales/ Materia Condensada/ Física y Ciencias Aplicadas
	Arqueología y Herencia Cultural

	Moderador Argentino
	José Boninsegna

pbonin@lab.cricyt.edu.ar
Carlos della Vedova

carlosdv@quimica.unlp.edu.ar

	Diego Golombek

dgolombek@gmail.com
	Félix Requejo

felix.requejo@gmail.com
	Lila Caimari

lcaimari@udesa.edu.ar

	Moderador Francés
	Valérie Briois ( Soleil)
	Andy Thompson ( Soleil)
	Maria Carmen Asensio (Soleil)
	Francois Baudelet y Paul Dumas (Soleil)

	Participantes
	Expositores
1.Miguel Angel Laborde. 
miguel@di.fcen.uba.ar ( enviará representante) confirmado
(Facultad de Ciencias Exactas . UBA)
Titulo de la presentación:    ………

(10 minutos)
2. Javier Amalvy  ( confirmada)
Titulo de la presentación: Materiales Polimericos , ( 10 minutos)
INIFTA

jamalvy@inifta.unlp.edu.ar
3. Maria Elena Vela  (confirmada)
Titulo de la presentación: Electroquimica 
( 10 minutos) , 
INIFTA mevela@inifta.unlp.edu.ar
4. Maria dos Santos Afonso ( confirmada)

Titulo de la presentación: “Química de los contaminantes de aguas y suelos” ( 10 minutos)

dosantos@qi.fcen.uba.ar 
dosantos@qi.fcen.uba.ar 

Tel:46429130 CABA


5. Mauricio Erben( confirmado) 

Titulo: Perspectivas del uso de la radiación syncrotron en quimica ambiental ( 10 minutos)
erben@quimica.unl.edu.ar
Oyentes: 
A confirmar:
Cristina Plencovich 
Fac. Agronomía (UBA). 011-4524-8078 
 plencovi@agro.uba.ar mailto:plencovi@agro.uba.ar>*

Edgardo Donati 
Facultad Ciencias Exactas UNLP 
donati@quimica.unlp.edu.ar

 HYPERLINK "mailto:donati@quimica.unlp.edu.ar" 
donati@quimica.unlp.edu.ar

Alicia Ronco
Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 
 cima@quimica.unlp.edu.ar cima@quimica.unlp.edu.ar> Tel: 0221  4253594 La  Plata



Carlos Bonetto 
*bonetto@ilpla.edu.ar mailto:bonetto@ilpla.edu.ar>
 Tel 
> 47832968 CABA


	Expositores
1.Silvia Moreno (confirmada)
smoreno@ leloir.org.ar

(Fundación Instituto Leloir)
Titulo: ……enviará( 10 minutos)
2. -Fernando Goldbaum (confirmado)
(Fundación Instituto Leloir)

fgoldbaum@leloir.org.ar

Titulo: CEBEM. Biología estructural en el MERCOSUR. Historia, presente y futuro ( 10 minutos)

3. - Sebastián Klinke

(CONICET-UBA)

sklinke@leloir.org.ar
Titulo: Determinación de la estructura tridimensional de proteínas mediante el uso de luz Syncrotron  ( 10 minutos)

4. Noemí Zaritsky ( confirmada)

CIDCA La Plata

Titulo: Caracterización de Alimentos ( 10 minutos)

5. Mario Ermácora (UNQ-CONICET) confirmado
ermacora@unq.edu.ar
Título: ………..( enviará)

Oyentes: 

A confirmar:
Alejandro Mentaberry
(IBYME)

Fernando Pitosi (Leloir)
Guillermo R. Castro
Nanobiomaterials Lab. - CINDEFI. UNLP
Javier Santos (FFyB UBA)

jsantos@qb.ffyb.uba.ar 

Gonzalo Prat Gay (Leloir)

gpratgay@leloir.org.ar
Carlos Frasch (UNSAM)

cfrasch@iib.unsam.edu.ar
Alejandro Vila (Universidad Nacional de Rosario)

Víctor Romanowski (Univ Nacional de La Plata)

victor@biol.unlp.edu.ar
Gustavo Parisi (UNQ)

gustavo@unq.edu.ar
Sebastian Fernandez Alberti (UNQ)

seba@unq.edu.ar
Silvia Alonso (UNQ)

salonso@unq.edu.ar
Daniel Alonso (UNQ)

dfalonso@gmail.com
Jean Paul Rossi (IQUIFyB, FFyB UBA)
Rolando Rossi (IQUIFyB, FFyB UBA)
Claudio Fernandez (IBR - ROsario)
Santiago Quiroga (CIQUIBIC, Univ Nac de Córdoba)
squiroga@dqb.fcq.unc.edu.ar 
Pincho Cáceres (IMMF, Córdoba)

acaceres@immf.uncor.edu
 


	Expositores
1. Hugo Ascolani  confirmado
ascolani@cab.cnea.gov.ar
CNEA Bariloche

Titulo: caracterización de nanoestructuras superficiales usando radiación de syncrotron  ( 10 minutos)
2. Gabriela AURELIO (confirmada   en reemplazo de Rodolfo Sanchez)

Inv. Principal CONICET-Prof. Instituto Balseiro

gaurelio@cab.cnea.gov.ar

Titulo:……(enviará) 10 minutos
3. Dr. Francisco Sánchez

Departamento de Fisica, FCE, UNLP e IFLP (CONICET)

La Plata, BA.

sanchez@fisica.unlp.edu.ar

Titulo: Nanomateriales Magneticos para aplicaciones en Biomedicina y Espintrónica ( 10 minutos)

Expositores a confirmar: 
- Dr. Cesar Barbero UNRio Cuarto 
- Omar Azaroni ( La Plata) 

- Federico Williams ( BA)

- Dr. Jorge Sánchez

Fac.  Matematica Astronomia y Fisica. UNCOR

jsan@famaf.unc.edu.ar

Oyentes:

A confirmar 

Ezequiel Albano

Teoria de materiales, INIFTA

ealbano@inifta.unlp.edu.ar
Santiago Grigera
- Roberto Salvarezza

(UBA)


	Expositores
- Axel Nielsen  (confirmado)
(CONICET-INAPL)

enviará titulo
- Vivian Scheinsohn
(UBA) confirmada
( enviará titulo)

Expositor a confirmar: 

Dra. Lila b. Archideo

(CIAFIC) 

ciafic@fibertel.com.ar

-Norma Ratto 

Museo Etnografico

- Gustavo Politis

Oyentes

A confirmar

CENPAT - CENTRO NACIONAL PATAGONICO- CONICET

Director/a: Dra. Mirtha Noemi Lewis mirtha@cenpat.edu.ar 

Vicedirector/a: Dr. Rolando Gonzalez-José rolando@cenpat.edu.ar
COMITÉ CONSULTIVO

Jefe de UI Arqueología y Antropología: 
Dr. Julio Vezub (titular): vezub@cenpat.edu.ar
Dra. María Teresa Boschín (alterno)

CENTRO DE INV. EN ANTROPOL. FILOSOF. Y CULTURAL

Director/a: Dra. Lila B. Archideo ciafic@fibertel.com.ar
INST.DE BIO Y GEOCIENCIAS DEL NOA

Director: Dr. Fernando Daniel Hongn fhongn@conicet.gov.ar
Vice-director: Dr. Fernando Lobo Gaviola flobo@unsa.edu.ar flobo@conicet.gov.ar
INST.DE INVEST.GEOHISTORICAS - CONICET

Director/a: Dra. Norma Cristina Meichtry (interina) meichtry@bib.unne.edu.ar iighi@bib.unne.edu.ar
Vicedirector/a: Lic. Enrique C. Schaller schaller@bib.unne.edu.ar 

IMHICIHU - INST.MULTIDISCIP.DE HISTORIA Y CS.HUMANAS - CONICET

Director/a: Dr. Ariel Guiance  imhicihu@conicet.gov.ar aguiance@hotmail.com
Vicedirector/a: Dr. Luis Alberto Borrero

INCIHUSA - INST. DE CS. HUMANAS, SOC. Y AMBIENTALES – CONICET

Director/a: Dr. Joaquin Roberto Barcena incihusa@lab.cricyt.edu.ar - rbarcena@lab.cricyt.edu.ar
Vicedirector/a: Dr. Eduardo Emilio Perez Romagnoli

INGEIS - INST.DE GEOCRONOLOGIA Y GEOLOGIA ISOTOPICA - CONICET

Director/a: Dr. Hector Panarello (interino) ingeis@ingeis.uba.ar - hector@ingeis.uba.ar
Vicedirector/a: Dra. Monica Graciela Lopez deluchi@ingeis.uba.ar
ISES - INST.SUPERIOR DE ESTUDIOS SOCIALES - CONICET

Director/a: Lic. Carlos Alberto Aschero (interino) ises@ises.org.ar - ascherocarlos@yahoo.com.ar
Vicedirector/a: Dr. Daniel Enrique Antonio Campi dcampi@ct.unt.edu.ar
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS – CEA-CONICET

Director/a: Dra. Dora E. Celton (interina) cea_ue@cordoba-conicet.gov.ar   -   direccioncea@cordoba-conicet.gov.ar   -  dora.celton6@gmail.com
CEUR - CENTRO DE ESTUDIOS URBANOS Y REGIONALES   - CONICET

Director/a: Dra. Beatriz Elena Cuenya ceur@fibertel.com.ar  -  beatrizcuenya@gmail.com
Vicedirector/a:  Lic. Graciela Elena Gutman gutmang@fibertel.com.ar
INST.DE INVEST.EN HUMANIDADES Y CS SOCIALES

Director/a: Dr. Jose Luis De Diego idihcs@fahce.unlp.edu.ar  -  lamy@speedy.com.ar
Vicedirector/a: Dra. Amalia C. EguÌa

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE EL LENGUAJE Y LA CULTURA

Director/a: Dra. Elena Rojas Mayer (interina) webmaster@filo.unt.edu.ar


	
	
	
	
	


